PORTARIA Nº 1.200/2009
                João Pessoa, 03 de agosto de 2009.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 15, inciso X, letra “C” da Lei Complementar nº 19/94 (Lei Orgânica do
Ministério  Público),  e  tendo  em  vista  a  Resolução  Conjunta  CPJ/CSMP  nº
003/2009,  do  Egrégio  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça  e  o  Conselho
Superior do Ministério Público, publicada no 2º Caderno do D.J, edição de 30
de julho do corrente ano,

R  E  S  O  L  V  E   designar os  Promotores  de  Justiça  abaixo
relacionados, para exercerem atribuições como Promotores Plantonistas nos
feriados e finais de semana, durante o mês de agosto de 2009, da seguinte
forma:

1ª REGIÃO  -  JOÃO PESSOA, CABEDELO, BAYEUX e SANTA RITA

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Dr. Manoel Cacimiro Neto
(16ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Dr Victor Manoel Magalhães Granadeiro Rio
(17ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital)

21, 22 e 23/08/09 - Dra. Carolina Lucas
(18ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital)

28, 29 e 30/08/09 - Drª Valdete Costa Silva  Figueiredo
(1ª Promotoria de Família da Comarca da Capital)

2ª REGIÃO  - ALHANDRA, CAAPORÃ, CRUZ DO ESPÍRITO SANTO,
GURINHÉM, ITABAIANA, JACARAÚ, LUCENA, MAMANGUAPE, PEDRAS

DE FOGO, PILAR, RIO TINTO E SAPÉ

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Dr. José Raldeck de Oliveira
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de
Mamanguape)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Dr. Edjacir Luna da Silva
(Promotoria de Justiça da Comarca de Pedras de Fogo)

21, 22 e 23/08/09 - Dr. Aldenor de Medeiros Batista
(Promotoria de Justiça da Comarca de Pilar)

28, 29 e 30/08/09 - Dr. José Raldeck de Oliveira
(Promotoria de Justiça da Comarca de Rio Tinto)

3ª REGIÃO  - CAMPINA GRANDE

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Drª Carla Simone Gurgel da Silva
(6ª Promotoria de Justiça de Cível da Comarca C.
Grande)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Dr. Clark de Souza Benjamim
(7ª Promotoria de Justiça de Cível da Comarca C.
Grande)

21, 22 e 23/08/09 - Dr. Herbert Vitório Serafim de Carvalho
(8ª Promotoria de Justiça de Cível da Comarca C.
Grande)

28, 29 e 30/08/09 - Drª Júlia Cristina do Amaral Nóbrega Ferreira
(1ª Promotoria de Justiça da Fazenda Pública da
Comarca C. Grande)

4ª  REGIÃO   -  ALAGOA GRANDE,  ALAGOA NOVA,  AREIA,  BARRA  DE
SANTA ROSA, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, PICUÍ, POCINHOS, REMÍGIO
e SOLEDADE

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Drª Juliana Lima Salmito
(Promotoria de Justiça da Comarca de Picuí)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Drª Ismânia do Nascimento Rodrigues Pessoa Nóbrega
(Promotoria de Justiça da Comarca de Pocinhos)

21, 22 e 23/08/09 -- Drª Danielle Lucena da Costa
(Promotoria de Justiça da Comarca de Remígio)

28, 29 e 30/08/09 - Dr. Francisco Seráphico Ferraz da Nóbrega Filho
(Promotoria de Justiça da Comarca de Soledade)

5ª REGIÃO  - AROEIRAS, BOQUEIRÃO, CABACEIRAS, MONTEIRO,
PRATA, QUEIMADAS, SÃO JOÃO DO CARIRI, SERRA BRANCA, SUMÉ e

UMBUZEIRO

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Dr. Abraão Falcão de Carvalho
(Promotoria de Justiça da Comarca de Umbuzeiro)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Drª. Carolina Soares Honorato
(Promotoria de Justiça da Comarca de Aroeiras)

21, 22 e 23/08/09 - Dr. Francisco Bergson Gomes Formiga Barros
(Promotoria de Justiça da Comarca de Boqueirão)

28, 29 e 30/08/09 - Dra. Carla Simone Gurgel da Silva
(Promotoria de Justiça da Comarca de Cabaceiras)

6ª REGIÃO  -  AGUA BRANCA,  CONCEIÇÃO,  COREMAS,  ITAPORANGA,
JUAZEIRINHO, MALTA, PATOS, PIANCÓ, PRINCESA ISABEL, SANTANA
DOS GARROTES, SÃO MAMEDE, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Drª. Livia Vilanova Cabral
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de
Itaporanga)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Dr. Edmilson de Campos Leite Filho
(Promotoria de Justiça da Comarca de Juazeirinho)

21, 22 e 23/08/09 - Dr. José Leonardo Clementino Pinto
(Promotoria de Justiça da Comarca de Malta)

28, 29 e 30/08/09 - Dr. João Benjamim Delgado Neto
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Piancó)

7ª REGIÃO  -  BONITO DE SANTA FÉ, BREJO DO CRUZ, CAJAZEIRAS,
CATOLÉ DO ROCHA, PAULISTA, POMBAL, SÃO BENTO, SÃO JOÃO DO
RIO DO PEIXE, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, SOUSA e UIRAÚNA

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Dr. Alexandre José Irineú
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de
Cajazeiras)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Dr. Túlio César Fernandes Neves
(1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do
Rocha)

21, 22 e 23/08/09 - Dr. Lean Matheus de Xerez
(2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Catolé do
Rocha)

28, 29 e 30/08/09 - Dr. Italo Mácio de Oliveira Sousa
(Promotoria do Juizado Especial Criminal da Comarca de
Catolé do Rocha)

8ª REGIÃO – ALAGOINHA ARARA, ARAÇAGI, ARARUNA BANANEIRAS,
BELÉM, CAIÇARA, CACIMBA DE DENTRO, GUARABIRA, MARÍ, PILÕES,
PIRPIRITUBA, SERRARIA  e SOLÂNEA

DIAS PLANTONISTA
05, 07, 08 e

09/08/09
- Drª. Jaine Aretakis Cordeiro Didier
(Promotoria de Justiça da Comarca de Marí)

11, 14, 15 e
16/08/09

- Dr. Alexandre Varandas Paiva
(Promotoria de Justiça da Comarca de Pilões)

21, 22 e 23/08/09 - Drª. Airles Kátia Borges Rameh de Souza
(Promotoria de Justiça da Comarca de Pirpirituba)

28, 29 e 30/08/09 - Dr. Guilherme Barros Soares
(Promotoria de Justiça da Comarca de Serraria)

CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

JOSÉ ROSENO NETO
Procurador-Geral de Justiça em exercício